УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА КАЗАНИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПО КИРОВСКОМУ И МОСКОВСКОМУ

РАЙОНАМ

КАЗАН ШӘҺӘРЕ

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ

КИРОВ ҺӘМ МӘСКӘҮ РАЙОННАРЫ

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ

П РИК АЗ

«___17____» ______11_______ 2016 г.

Б О ЕР Ы К

№ ____709_______

О проведении мероприятий,

приуроченных к Международному

дню борьбы с коррупцией

Во исполнение решения Комиссии по координации работы по

противодействию коррупции в г.Казани от 01.11.2016 № 5, письма Управления

контроля и антикоррупционной политики от 08.11.2016 № 112302-Инф и на

основании приказа Управления образования ИКМО г.Казани от 14.11.2016

№902 «О проведении мероприятий, приуроченных к Международному  дню

борьбы с коррупцией»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить план мероприятий, приуроченных к Международному дню

борьбы с коррупцией (приложение 1).

2.  Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить:

2.1  проведение  мероприятий в общеобразовательных организациях в

соответствии с планом мероприятий (приложение 1);

2.2  участие общеобразовательных учреждений в развивающей игре

«Что? Где? Когда?» по антикоррупционной тематике согласно списку и

графику (приложение 2);

2.3 размещение на сайтах образовательных организаций всю

информацию о проведенных мероприятиях;

2.4 отчет и фотоотчет о проделанной работе направить в срок до 7

декабря 2016 на электронные адреса: Кировский район -

kalinkina1705@yandex.ru, московский район - albina315318@yandex.ru в

соответствии с формой  (приложение 3).

           3. Директорам образовательных учреждений №70 (Н.П.Маслова), №75

(Л.П.Помыкалова): создать оптимальные условия для проведения

антикоррупционной игры:

       - 5 команд из учащихся 9-10 классов по 6 человек;

       - зал (кабинет), где будет установлено 5 столов со стульями для 6

учеников и стол для ведущего

- выделенная зона для болельщиков

- аппаратура (микрофон, колонки, экран).

4. Районным кураторам детского движения И.Ю.Калинкиной,

А.Р.Ибрагимовой в cрок до 9 декабря 2015 года направить отчет о проделанной

работе на электронный адрес: mkvospit@mail.ru в соответствии с формой

(приложение 3).

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного

специалиста отдела образования Ю.А.Сотникову.

Начальник отдела                Е.Б.Буслаева

Исполнитель:Ю.А.Сотникова,

564-18-21

mailto:kalinkina1705@yandex.ru
mailto:albina315318@yandex.ru
mailto:mkvospit@mail.ru

Приложение 1

План мероприятий, приуроченных

Международному дню борьбы с коррупцией

Дата мероприятия Наименование мероприятия
С 21 по 24 ноября 2016

Развивающая игра «Что? Где? Когда?» по

антикоррупционной тематике

Ноябрь Обновление стендов антикоррупционной

направленности с наглядной информацией о

профилактике коррупции, телефонами горячих

линий, антикоррупционными плакатами.

21.11.2016-09.12.2016 Организация тематических информационно-

познавательных книжных выставок « Надо

жить честно! в фойе и  библиотеках школ.

21.11.2016-09.12.2016 Проведение классных часов и уроков

обществознания на тему «Понятие о

коррупции» и другим вопросам, с

приглашением сотрудников

правоохранительных органов.

21.11.2016-09.12.2016 Творческие конкурсы сочинений, эссе,

художественных работ на антикоррупционную

тематику «Надо жить честно!», «Будущее моей

страны- в моих руках», «Скажи коррупции-

НЕТ!»

21.11.2016-09.12.2016 Учебно-методические мероприятия (открытые

уроки, семинары, педагогические чтения) на

антикоррупционную тематику

21.11.2016-09.12.2016 Круглый стол учащихся старших классов с

представителями правоохранительных органов,

общественных объединений, направленных на

антикоррупционное воспитание учащихся

«Скажем коррупции-НЕТ!», «честным быть

модно и престижно»

Приложение 2

Проведение  развивающей игры «Что? Где? Когда»

антикоррупционной тематики

ОУ Район Время Дата

Школа №54 Авиастроительный 14:00 21.11.2015

Школа №165 Ново-Савиновский 14:00 21.11.2015

Школа № 24 Приволжский 14:00 22.11.2015

Школа № 51 Вахитовский 14:00 22.11.2015

Школа № 70 Кировский 14:00 23.11.2015

Гимназия № 75 Московский 14:00 23.11.2015

Лицей № 159 Советский 14:00 24.11.2015

Приложение 3

Отчет о проведении мероприятий, приуроченных к

Международному дню борьбы с коррупцией

Наименование

муниципального

района

Название и

форма

мероприятия

Дата и время

проведения

мероприятия

Приглашенный

гости